

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 66/2023**, Processo Administrativo nº **6326/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de coberturas para curativos utilizados nas Unidades Básicas de Saúde, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e demais condições contidas neste Edital e seus anexos.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
CIRURGICA QUALITY PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 48.450.303/0001-32 cirurgicaquality.licitacao@gmail.com - (31) 3564-0665	109.107,70	92.147,50	16.960,20 Proveito - 15,5%
DIFARMIG LTDA - 19.961.036/0001-60 licita@difarmig.com.br - (31) 99312-6383	219.749,75	76.266,84	143.482,91 Proveito - 65,3%
DML DISTRIBUIÇÃO LTDA - 02.858.842/0001-04 DMLNUTRIMIG03@GMAIL.COM - (31) 3273-5077	87.306,28	23.616,40	63.689,88 Proveito - 72,9%
INDAPHARMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.614.643/0001-41 licitacao@indapharma.com.br - (31) 3886-0869	140.039,75	72.530,30	67.509,45 Proveito - 48,2%
LM FARMA INDÚSTRIA E COMERCIO L.T.D.A. - 57.532.343/0001-14 a.lemes@br.urgo.com - (12) 3202-1332	215.954,22	43.713,80	172.240,42 Proveito - 79,8%
QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 65.141.046/0001-76 licitacao01@qualitycommerce.com.br - (31) 3474-4000	260.964,80	219.440,00	41.524,80 Proveito - 15,9%
<b>Totais</b>	<b>1.033.122,50</b>	<b>527.714,84</b>	<b>505.407,66</b> <b>Proveito - 48,9%</b>

## Detalhes

**Thiago Zandona Vasconcellos** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> DIFARMIG LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 19.961.036/0001-60				
<b>Lote 13</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>		
LOTE 13				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CURATIVO DE ESPUMA SACRAL MULTICAMADAS 19CM X 15CM NO MINIMO AMPLA CONCORRENCIA.	375,00	UNIDADE	50,60	18.975,00
<b>Marca:</b> ESPUMA C/ SILICONE SACRAL 15 X 19CM - 33404/ COLOPLAST/ RMS 10430310110	<b>Fabricante:</b> ESPUMA C/ SILICONE SACRAL 15 X 19CM - 33404/ COLOPLAST/ RMS 10430310110	<b>Modelo:</b> ESPUMA C/ SILICONE SACRAL 15 X 19CM - 33404/ COLOPLAST/ RMS 10430310110		
<b>Lote 14</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>		
LOTE 14				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

HIDROCOLOIDE PLACA 15 X 15CM NO MINIMO AMPLA CONCORRENCIA.	1.688,00	UNIDADE	13,68	23.091,84
<b>Marca:</b> HIDROCOLOIDE PLUS 15X15CM COMFEEL - 33115 / COLOPLAST / RMS 10430310141	<b>Fabricante:</b> HIDROCOLOIDE PLUS 15X15CM COMFEEL - 33115 / COLOPLAST / RMS 10430310141	<b>Modelo:</b> HIDROCOLOIDE PLUS 15X15CM COMFEEL - 33115 / COLOPLAST / RMS 10430310141		
<b>Lote 15</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 15				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE APROXIMADAMENTE 10 X 10CM NO MINIMO AMPLA CONCORRENCIA.	750,00	UNIDADE	45,60	34.200,00
<b>Marca:</b> ESPUMA C/ PRATA N ADESIVO 10 X 10CM - 39622 / COLOPLAST / RMS 10430310062	<b>Fabricante:</b> ESPUMA C/ PRATA N ADESIVO 10 X 10CM - 39622 / COLOPLAST / RMS 10430310062	<b>Modelo:</b> ESPUMA C/ PRATA N ADESIVO 10 X 10CM - 39622 / COLOPLAST / RMS 10430310062		

<b>Fornecedor:</b> LM FARMA INDÚSTRIA E COMERCIO L.T.D.A. - <b>CPF/CNPJ:</b> 57.532.343/0001-14				
<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 11				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
HIDROGEL TUBO 85G NO MINIMO AMPLA CONCORRENCIA	1.688,00	UNIDADE	15,10	25.488,80
<b>Marca:</b> CURATEC	<b>Fabricante:</b> LM FARMA	<b>Modelo:</b> HIDROGEL ALGINATO 85 GRAMAS		
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 12				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BOTA DE UNNA 10CM X 9CM NO MINIMO AMPLA CONCORRENCIA.	1.125,00	UNIDADE	16,20	18.225,00
<b>Marca:</b> OFERECEMOS CURATEC	<b>Fabricante:</b> LM FARMA	<b>Modelo:</b> OFERECEMOS BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M		

<b>Fornecedor:</b> QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 65.141.046/0001-76				
<b>Lote 16</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 16				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
HIDROFIBRA PLACA 15 X 15CM NO MNIMO AMPLA CONCORRENCIA.	1.688,00	UNIDADE	130,00	219.440,00
<b>Marca:</b> CONVATEC	<b>Fabricante:</b> CONVATEC	<b>Modelo:</b> RMS - 80523020049		

<b>Fornecedor:</b> DML DISTRIBUIÇÃO LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 02.858.842/0001-04				
<b>Lote 1</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 1				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
HIDROGEL TUBO 85G NO MINIMO.	562,00	UNIDADE	17,20	9.666,40
<b>Marca:</b> CURATEC	<b>Fabricante:</b> CURATEC	<b>Modelo:</b> HIDROGEL C/ ALGINATO 85 G		
<b>Lote 2</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 2				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
COMPRESSA NAO ADERENTE DE RAYON	800,00	UNIDADE	5,00	4.000,00

<b>Marca:</b> CURATEC	<b>Fabricante:</b> CURATEC	<b>Modelo:</b> COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6X7,6		
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 10				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CURATIVO ESTERIL PLACA 10,5 X 10,5CM NO MINIMO.	500,00	UNIDADE	19,90	9.950,00
<b>Marca:</b> CURATEC	<b>Fabricante:</b> CURATEC	<b>Modelo:</b> CARVÃO ATIVADO COM PRATA PLUS (RECORTÁVEL) 10X10		

<b>Fornecedor:</b> INDAPHARMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 11.614.643/0001-41				
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 5				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CURATIVO DE ESPUMA SACRAL MULTICAMADAS 19CM X 15CM NO MINIMO.	125,00	UNIDADE	70,00	8.750,00
<b>Marca:</b> ESPUMA C/ SILICONE SACRAL 15 X 19CM - 33404/ COLOPLAST /RMS 10430310110	<b>Fabricante:</b> ESPUMA C/ SILICONE SACRAL 15 X 19CM - 33404/ COLOPLAST /RMS 10430310110	<b>Modelo:</b> ESPUMA C/ SILICONE SACRAL 15 X 19CM - 33404/ COLOPLAST /RMS 10430310110		
<b>Lote 6</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 6				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CURATIVO DE ESPUMA MULTIFORMATO MULTICAMADAS 19CM X 14CM NO MINIMO.	700,00	UNIDADE	64,70	45.290,00
<b>Marca:</b> ESPUMA C/ SILICONE MULTIFORMATO 14 X19,5CM - 33408 /COLOPLAST / RMS 10430310110	<b>Fabricante:</b> ESPUMA C/ SILICONE MULTIFORMATO 14 X19,5CM - 33408 /COLOPLAST / RMS 10430310110	<b>Modelo:</b> ESPUMA C/ SILICONE MULTIFORMATO 14 X19,5CM - 33408 /COLOPLAST / RMS 10430310110		
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 7				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
HIDROCOLOIDE PLACA 15 X 15CM NO MINIMO.	562,00	UNIDADE	11,90	6.687,80
<b>Marca:</b> HIDROCOLOIDE PLUS 15X15CM COMFEEL - 33115 / COLOPLAST / RMS 10430310141	<b>Fabricante:</b> HIDROCOLOIDE PLUS 15X15CM COMFEEL - 33115 / COLOPLAST / RMS 10430310141	<b>Modelo:</b> HIDROCOLOIDE PLUS 15X15CM COMFEEL - 33115 / COLOPLAST / RMS 10430310141		
<b>Lote 8</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 8				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE APROXIMADAMENTE 10 X 10CM NO MINIMO.	250,00	UNIDADE	47,21	11.802,50
<b>Marca:</b> ESPUMA C/ PRATA N ADESIVO 10 X 10CM - 39622 / COLOPLAST / RMS 10430310062	<b>Fabricante:</b> ESPUMA C/ PRATA N ADESIVO 10 X 10CM - 39622 / COLOPLAST / RMS 10430310062	<b>Modelo:</b> ESPUMA C/ PRATA N ADESIVO 10 X 10CM - 39622 / COLOPLAST / RMS 10430310062		

<b>Fornecedor:</b> CIRURGICA QUALITY PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CPF/CNPJ: 48.450.303/0001-32				
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 4				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BOTA DE UNNA 10CM X 9CM NO MINIMO.	375,00	UNIDADE	50,90	19.087,50
<b>Marca:</b> CONVATEC	<b>Fabricante:</b> CONVATEC	<b>Modelo:</b> RMS - 80523020015		

<b>Lote 9</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 03/01/2024 10:36:35</b>			
LOTE 9				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
HIDROFIBRA PLACA 15 X 15CM NO MNIMO.	562,00	UNIDADE	130,00	73.060,00
<b>Marca:</b> CONVATEC	<b>Fabricante:</b> CONVATEC		<b>Modelo:</b> RMS - 80523020049	

Sabará, 03 de Janeiro de 2024.

\_\_\_\_\_  
Autoridade Competente: Thiago Zandona Vasconcellos